
Bara vara i
sommarcaféet  

Väg till tro

HEDVIG ELEONORA FÖRSAMLINGSBLAD • NR 2 • 2023

EN PLATS FÖR KROPP & SJÄL. SID 6-7

FÖR ESTER BRODREJ & JOHANNA DYVLING. SID 10

Omtanke som
lever vidare
PERSONERNA SOM MÖJLIGGJORDE. SID 8–9



Församlingsbladet utkommer med fyra nummer 
per år och delas ut gratis av SDR till samtliga 
hushåll i Hedvig Eleonora församling. Skulle för-
samlingsbladet ändå inte nå din adress, vänligen 
kontakta expeditionen på tel: 08-545 675 70 
eller skicka ett mail till: info@hedvigeleonora.se så 
undersöker vi varför leverans ej skett. Försam-
lingsbladet finns också att hämta i kyrkan eller 
på församlingsexpeditionen, Storgatan 7.

Prenumerera på församlingsbladet
För er som bor utanför församlingen är det 
möjligt att få tidningen sänd per post. 
Priset för en årsprenumeration är 100:- som 
sätts in på församlingens postgiro: 10 00 24-9. 
Skriv ”Församlingsblad” på talongen samt texta 
namn och adress tydligt. Församlingsbladet går 
även att läsa på www.hedvigeleonora.se

Här är den  
sköna sommaren!

Hedvig Eleonora församlingsblad 
Årgång 90 juni–augusti 2023
Ansvarig utgivare: Sven Milltoft 
Redaktör och formgivare: Ann Thörnblad 
Omslagsbild: Pär Fridberg 
Tryckeri: Brandfactory AB 
Distribution: Svensk Direktreklam SDR 

REDAKTIONSRUTA

ledaren

erik lundström 
diakon

Evert Taubes klassiska sommarvisa hävdar diktaren 
det uppenbara: att sommaren är på väg! Men han får 
motstånd av dem han möter: bonden, handelsman-
nen och sjömannen – alla verkar de ha missat teck-

nen som fanns på att sommaren faktiskt var där. Det är 
lätt att känna igen sig i såväl bonden som handelsmannen 
och sjömannen. Vi är ofta så upptagna med det vi står i, att 
vi missar själva poängen med allt, här och nu. 
 
Några som verkligen behövde vara i nuet var de hårt arbe-
tande kolgruvearbetare som slet under hårda arbetsvillkor, 
ibland med livet som insats. Till sin hjälp att vara i nuet 
användes i början av förra seklet och långt in på 1900-talet 
sjungande kanariefåglar som livförsäkring för gruvarbe-
tarna. Först i tyska Tyrolen och österrikiska Harz sedan i 
andra länder. Kanariefåglar användes i de brittiska gruvor-

na ända fram till 1987. Fåglarna var väldigt känsliga för 
luftföroreningar och de svårupptäckta luktlösa utsläppen 
av kolmonoxid i gruvorna som utgjorde en betydande risk 
för gruvarbetarna som snabbt kunde kvävas om de förgif-
tades. Om sången tystnade i buren visste gruvarbetarna att 
de omgående skulle ta sig ut – nu. På så sätt räddade kana-
riefåglarna livet på många gruvarbetare. År 1911 blev det 
lag i Storbritannien på att ha minst två kanariefåglar i varje 
kolgruva och så småningom utrustades burarna med syrgas 
för att fåglarna skulle överleva.  
 
I essäboken Gruvgas låter den franske filosofen Georges 
Didi-Huberman, själv uppvuxen i ett gruvdistrikt i  
Saint-Etienne, kanariefågeln bli en bild för kulturen och 
han frågar sig om kulturen kan ge varningssignaler om 
framtida katastrofer som ett slags kulturprofetisk dimen-
sion. Inom diakonin, kyrkans sociala arbete, talas det 
ibland om profetisk diakoni. Begreppet har sitt ursprung 
bland Gamla testamentets profeter som på Guds uppdrag 
larmade när folket höll på att gå åt fel håll. Den handlade 
inte sällan om hur man behandlade främlingen, den fattige, 
änkan och den faderlöse. Profetisk diakoni i vår tid hand-
lar om kyrkans roll att larma och varna när det är fara på 
gång. Det kan handla om när enskilda människor kommer 
i kläm i stora system eller när människovärdet kränks. Vi 
kan som kyrka – men också som enskilda medmänniskor 
– vara vardagsprofetiska och i all enkelhet vara som kana-
riefågeln i gruvan.

Hur gick det för författaren i visan? Till slut möter han 
sångens kanariefågel, den lilla Karin som sannerligen ver-
kar att vara i nuet. Hon är den i visan som ser det uppen-
bara: ”Här är den sköna sommaren som jag har lovat dig!”, 
utbrister hon. Den till synes naiva och litet infantila men 
profetiska blicken som vi kan tillskriva Karin i efterhand, 
verkar vara det som gjorde att hon såg det som bonden, 
handelsmannen och sjömannen helt verkar ha missat! 
Medan de var upptagna med alla omständigheterna runt 
omkring så såg de inte vad som var i görningen. De missade 
vad som låg i korten; att förändringen redan var där!  
Karins profetiska ord är uppmuntrande: Efter en lång vin-
ter kommer det alltid en sommar. 
 
Med önskan om en välsignad sommar!

I
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notiserväg till tro & notiser

Väg till tro
Är du nyfiken på kristen tro? Längtar du  
efter att samtala om tro och andlighet?
Samtalsgruppen "Väg till tro" träffas varannan tisdag  
kl 19.00–20.30. Höststart tisdagen den 3 oktober. Kvällen 
(kvällarna) inleds med ”Stilla mässa” kl 18.00 för den som 
önskar.

Ledare: Sofia Bergström, präst, och Erik Lundström,  
diakon, samt medvandrare.

När: Tisdagar kl 19.00–20.30. Hösttermin: 3/10, 10/10
24/10, 7/11 och 21/11. Vårtermin: 6/2, 20/2, 5/3 och 19/3. 
För mer information och anmälan:  
erik.lundstrom3@svenskakyrkan.se 
Läs om två katekumener, Ester och Johanna, på sid 10.

HedvigDans 
I alla tider har människor använt dansen för att förstärka 
och fördjupa ordet. Dansmässorna äger rum inne i Hed-
vig Eleonora kyrka måndagar kl 17.30 till 19.00. OBS! 
Ny dag, Dansen står i centrum så du behöver komma till 
mässan i träningskläder. Mässans syfte är att ge träning 
för både kropp och själ. Du rör dig lika mycket som på ett 
friskis- och svettispass, men till det kommer en andlig och 
självreflekterande del. Dansen är inspirerad av danspedagog 
Gabriella Roths fem rytmer, groove samt av välkänd dans- 
och discomusik.  
 
Datum i höst: Måndagar kl 17.30–19.00 fr o m 4 september  
t o m 27 november. 
 

Välkommen att låta döpa ditt barn, 
oavsett ålder – en stund då vi får tacka 
för livet och glädjas tillsammans. Du 
kan också låta döpa dig i vuxen ålder.

Bokning av dopgudstjänst:  
tel: 08-545 675 70 eller via e-post: 
hedvigeleonora.forsamling 
@svenskakyrkan.se

Dop i Hedvig

Under sommaren använder försam-
lingen egna blommor och smyckar 
kyrkan med kyrkogårdens grönska.
I pallkragarna och en av rabatterna 
blommar bl a ängsblommor, kungs-
mynta, prästkrage, cosmos, dahlior, 
ammi, praktvädd, jätteverbena, blod- 
amarant, solrosor, daggsalvia, jung-
frun i det gröna, spanska jungfrun, 
riddarsporre, ringblomma, ackleja, 
vildros och lejongap, En mängd arter 
som även gynnar pollinatörer och fåg-
lar och bidrar till biologisk mångfald.

Blommor från  
vår egen rabatt

Bokcirkel i  
sommarcaféet
Vi träffas i caféet om vädret tillåter 
följande tisdagar kl 14.00:

27 juni, 25 juli och den 22 augusti.
Det är ingen föranmälan. Somma-
rens bok, som kommer att finnas 
till försäljning i kyrkan, pris 60 kr, 
är "Dit du går, följer jag" av Lina 
Nordquist

NY DAG - MÅNDAGAR
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notiser

Vill du göra en  
volontär insats?  
Att vara volontär är att ge av sin tid. T ex att vara guds-
tjänstvärd, besökstjänst, servering, sommarcafévärd,  
konsertvärd, Kulturnattsvärd, lunchavlösare m m.  

Kontaktperson: Erik Lundström, tel: 08-545 675 81  
erik.lundstrom3@svenskakyrkan.se

 
Hedvig Eleonora församling erbjuder regelbundet samtals-
grupper för den som förlorat sin livspartner.  
I gruppen ges möjlighet för deltagarna att dela sina erfaren-
heter med andra i samma situation. Begravningen kan ha 
skett på annan ort och omständigheterna kan se olika ut 
kring förlusten. Vi startar kontinuerligt nya grupper. 
 
Kontaktperson:  
Erik Lundström, tel: 08-545 675 81,  
erik.lundstrom3@svenskakyrkan.se

Är du i behov av  
ekonomisk hjälp?  
Du som är i behov av ekonomisk hjälp kan söka stiftelse- 
medel genom Hedvig Eleonora församling. Blanketter finns 
att hämta utanför församlingsexpeditionen, Storgatan 7 
eller på www.hedvigeleonora.se under stiftelsemedel.  
Telefontid: måndag, tisdag och torsdag kl 09.00–11.00,  

Själavård och enskilt samtal  
Ibland drabbas vi 
av svåra händelser i 
livet, vilket kan leda 
till att vi inte vet hur 
vi ska gå vidare. Det 
kan också handla 
om existentiella 
frågeställningar och 
den kristna tron. Då 
är det värdefullt att 
få samtala med nå-
gon som har tid att 
lyssna och få hjälp 
med att upptäcka 
nya möjligheter och 
tankegångar. Du är 
välkommen att boka 
samtal med någon 
av våra präster eller våra diakon.  
Vi har tystnadsplikt. 
 
Adelie Molander, präst, tel: 08-626 07 76 
adelie.molander@svenskakyrkan.se  
Erik Lundström, diakon, tel: 08-545 675 81 
erik.lundstrom3@svenskakyrkan.se 
Ida Mohlin, präst, tel: 08-545 675 72 
ida.mohlin@svenskakyrkan.se 
Jenny Lingesjö, präst, tel: 08-545 675 82 
jenny.lingesjo@svenskakyrkan.se 
Sofia Bergström, präst, tel: 08-545 675 73  
sofia.bergstrom@svenskakyrkan.se
 

Stöd i sorgen
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notiser livet i hedvig

P

Hur såg det ut på Sibyllegatan?

å platsen för det stora huset Sibyllegatan 8–12, 
som bl a rymmer en Lidl-butik låg tidigare tre min-
dre och ganska anspråkslösa byggnader av ett slag 
som knappast finns längre i dagens Stockholm. 

   På Sibyllegatan 10 och 12 byggdes 1859 två spegelvända 
tvillinghus. Det var låga hus, bara tre våningar samt vinds-
våning. Den stora gemensamma gården var planterad med 
fruktträd och växter och hade gott om plats för barnens 
lekar. Båda husen ägdes och var ritade av arkitekten Bror 
Malmberg, som också bosatte sig i nr 12. Tillsammans 
med F W Scholander ritade Malmberg den efterlängtade 
kupolen till Hedvig Eleonora kyrka och utnämndes 1869 till 
hovarkitekt.  
   Nr 10 såldes snart till rådmannen Arvid Ulrich, som 
hade svårt att hitta en lämplig bostad men löste problemet 
genom att köpa ett helt hus. I en minnesanteckning berättar 
hans son att omgivningarna då var mycket lantliga med 
ladugårdar och kogubbar som drev sina djur till betet 
på Gärdet – ”det var något helt annat än dagens banala 
Östermalm”, skriver han 1923. Huset såldes så småningom 
och fick genom åren många olika ägare.

I grannhuset Sibyllegatan 12 bodde Bror Malmberg 
kvar, och hans arvingar behöll huset fram till början av 
1920-talet. Huset moderniserades och 1933 öppnades 
biografen Mascot som hade en ganska elegant inredning 
med sammetsklädda väggar och funkisarmaturer. Mascot 
var en kvartersbio som visade filmer av hög kvalitet och 

fanns kvar ända till rivningen. 
   Med 10:an gick åren hårdare fram. Kring 1900 uppfördes 
ett stort gårdshus för verkstäder, gården blev underbyggd 
och cementerad och all grönska försvann.

Stockholms Stads Sparbank hade redan 1922 köpt 
Sibyllegatan 8, där banken öppnade ett avdelningskontor. 
Och 1944 kunde man köpa även nr 10 och 12, säkert med 
planer på framtida rivning eftersom de tre tomterna slogs 
samman och fastigheternas underhåll eftersattes. 
   De båda husen hade blivit drygt 100 år när de revs 1962. 
Då var de ganska förfallna, särskilt nr 10 där det ännu 
fanns torrklosetter kvar. Samtidigt revs också Sibyllegatan 
8, uppfört 1877, men det huset var i bättre skick med både 
centralvärme, WC och t o m badrum i flera lägenheter.

Klara var ju den stadsdel som hade flest hantverkare och 
verkstäder inne på gårdarna men sådana miljöer var inte 
heller ovanliga på det gamla Östermalm. I gårdshuset till 
Sibyllegatan 10 fanns en instrumentfabrik, ett kopparslageri 
och cisternfabrik, två mekaniska verkstäder, snickeri samt 
ett bokbinderi. Åt gatan låg bl a Brittas kaffestuga och en 
hatt- och mössaffär. 
Ett annat Östermalm, men ändå inte så länge sedan. 
 
johan.haage@gmail.com

I höst startar Johan Haage nya kurser om Livet i Hedvig. 
Mer info kommer i nr 3/2023 av Hedvig. 

Kopparslagaren i 10:an 1962. Foto Lennart af Petersens

Sibyllegatan 10–12 inför rivning 1961. Foto Margareta Cramér.

text johan haage

5



sommarcaféet sommarcaféet

Caféets öppettider 
Caféet håller öppet måndag–
fredag kl 11.00 –16.00, söndagar 
kl 12.00–16.00 och erbjuder 
smörgåsar, sallader, kaffebröd, 
glass, kaffe, te och alkoholfri 
dryck. T o m 27 augusti. 

Tid att bara vara 
i sommarcaféet

ickan står och gräddar våff-
lor till en gäst och det luktar 
ljuvligt.  
– Våfflorna är väldigt 

uppskattade, i år serverar vi dem på 
onsdagar och torsdagar, säger Nickan 
Lind som är caféföreståndare i år.  
   – Nytt för i år är att vi har Pellegri-
no på sortimentet och så fortsätter vi 
att erbjuda färskpressad apelsinjuice 
och Guteglass, liksom förra året. 
   Nickan har tillsammans med Hugo, 
som är vice föreståndare och Max 
byggt upp sommarens café med bl a en 
ny serveringsdisk med större expone-
ringsytor. 
   – Det är roligt att vara tillbaka. Vi 
är en ganska stor personalstyrka, även 

i år är det många volontärer som hjäl-
per till, deras insatser är ovärderliga, 
säger Nickan. 
   Församlingens diakon Erik 
Lundström är verksamhetsansvarig 
och kommer också att vara engagerad 
i arbetet med sommarcaféet.    
   – Vår erfarenhet är att sommarcaféet 
är en väldigt viktig mötesplats 
för människor på Östermalm och 
övriga stockholmare. Vi har många 
stammisar som bor i vårt närområde 
och deltar under terminerna i flera 
av våra aktiviteter, men det kommer 
också en hel del turister och besökare 
som arbetar i närheten och äter 
sin lunch här. Vi fortsätter med 
midsommarfirandet som vi provade 

förra året. Det blev en succé! säger 
Erik Lundström.
   – Med sommarcaféet vill vi förmedla 
hopp till dem som kommer och i dessa 
tider är just hopp det viktigaste vi kan 
ge människor. Hoppet handlar för mig 
om att vi djupast sett är burna, säger 
Erik. 

N
text ann thörnblad  foto pär fridberg

Det kommer många församlingsbor som bor i närområdet till sommarcaféet och även en hel del turister och besökare som arbetar i närheten.
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sommarcaféet

Caféets öppettider HUGO WAHLSTRÖM LIDBERG, 19 ÅR,
VICE CAFÉFÖRESTÅNDARE:

DIN ROLL I SOMMARCAFÉET?
– Jag är vice föreståndare och glad över ansvaret. Tillsam-
mans med Nickan vill jag göra det bästa möjliga av caféet, 
vara med och leda personalen och bemöta gästerna med 
vänlighet. Är nog lite av en diplomat och kan lyssna och 

ta in olika åsikter. Jag började jobba här för flera somrar 
sedan och stortrivdes!

DET BÄSTA MED ATT JOBBA I CAFÉET?
– Det är ett diakonalt arbete med många fina möten, vilket 
passar mig bra. Just nu går jag kyrkans grundkurs för att 
sedan läsa till präst. Vi får ofta höra vilken lugn, trygg och 
vacker plats detta är. Dessutom kan du äta lunch eller fika 
till en rimlig peng. Regniga dagar finns det tid för längre 
möten och kanske ge lite extra medmänsklighet. 

TOP NOTCH MED SOMMARCAFÉET?
– Att det alltid är så bra stämning och fint att jobba med 
volontärerna som är en stor och viktig del av caféet. Att 
möta alla människor som kommer hit, en solig dag kan det 
bli uppemot 400 gäster!

FINT MINNE FRÅN CAFÉET?
– Åh, jag har så många fina minnen. Men när jag slutade 
förra sommaren var det flera av gästerna som tackade och 
såg fram emot nästa år, det värmde hjärtat.

FÖRHOPPNINGAR INFÖR CAFÉSOMMAREN?
– Att caféet ska fortsätta blomstra och att människor fort-
satt ska känna sig välkomna. Och vi utvecklas verkligen, till 
den här sommaren har vi köpt in fler stolar så att alla får 
plats!

ANNIKA "NICKAN" LIND, 57 ÅR, 
CAFÉFÖRESTÅNDARE: 

DIN ROLL I SOMMARCAFÉET? 
– Jag leder arbetet och är mån om att skapa en bra team-
känsla. Jag delegerar inget arbete som jag inte gör själv och 
vill bidra med erfarenhet och kunskap. I 22 år har jag varit 
arbetsledare och jobbat mycket med ungdomar, för några år 
sedan drev jag ett café på söder med en kollega – ”Kaffe och 
drömmar”.

DIN STYRKA SOM LEDARE? 
– Jag är social, lojal, ödmjuk och har lätt för att skratta. 
Det är viktigt att ha roligt på jobbet – då orkar du mycket 
mer! Sedan gillar jag ordning och reda, annars hittar du 
inte när det är stressigt. Jag började sortera min brors och 
hans vänners skor när jag var 3 år. Ställde dem i rader så det 
inte skulle se så slarvigt ut!

DET BÄSTA MED ATT JOBBA I CAFÉET? 
– Alla möten och att få arbeta i den här fantastiska miljön. 
Vi håller en hög kvalitet på kaffe, mat och fikabröd och 
hoppas kunna vara med och skapa fina minnen för gäster-
na.

FAVORTIKAFFE? 
– Cortado.

FINT MINNE FRÅN CAFÉET? 
– Jag jobbade i caféet under pandemitiden när vi kunde ha 

öppet, trots allt. Det räddade sommaren för många som 
suttit hemma isolerade. 

FÖRHOPPNINGAR INFÖR CAFÉSOMMAREN? 
– Att det fina vädret, som första veckan startade med, fort-
sätter. Att vi får många besökare och slipper alltför långa 
perioder av regniga dagar. Det kommer många turister, 
både svenska och utländska, vilket är väldigt roligt! De im-
poneras av denna oas mitt i Stockholms innerstad!
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stiftelsemedel stiftelsemedel

et är tre stora grupper som främst söker 
stiftelsemedel, pensionärer med en knapp 
pension, personer med en långvarig 
sjukersättning och ensamstående föräldrar med 

en svag ekonomi, berättar Kristina Ramberg och kollegorna 
Elin Santell och Matilda Forssmed som också är stiftelse- 
handläggare.  
   – Det är värre nu än 2021. Vi ser en ökning av antalet 
sökande totalt och det är också fler som söker medel 
upprepade gånger, säger de. 
   Tanken är inte att stiftelsemedlen ska gå till löpande kost-
nader som mat och hyra utan till oförutsedda utgifter och 
det där extra som det inte finns resurser till när ekonomin 

Varje år söker mellan 1700 och 1800 människor hjälp via de 50 fonder som Hedvig  
Eleonora och Oscars församling förvaltar. Allt för att människor en gång i tiden  

donerade pengar som idag förvaltas av församlingarnas kyrkoråd.  
– Det arbete vi gör idag är möjligt för att dessa kvinnor och män tänkte på framtida 

behov hos människor som saknar ekonomiska reserver, säger Kristina Ramberg, 
stiftelsehandläggare och samordnare.

är knapp. Det är vanligt att ansöka om medel till glasögon 
och tandvård, liksom hemelektronik eller pengar för att 
kunna bjuda sina barn på en skärgårdsutflykt eller låta dem 
delta i fritidsaktiviteter.  
   – Det är så mycket som många av oss tar för givet, att 
kunna köpa födelsedagspresenter, midsommarmat eller 
ordna ett enkelt barnkalas. Men när de ekonomiska medlen 
saknas blir det en omöjlighet, säger Matilda. 
   – Ibland får vi mejl från föräldrar som fått medel till t ex 
ett barns ridläger och skriver och tackar för att de kunde 
ge sitt barn en fantastisk sommar. Och då pratar vi inte om 
några väldigt stora summor, men pengarna möjliggör något 
som barnet drömt om, säger Kristina. 

D

Omtanke som lever vidare
text ann thörnblad  foto magnus aronson

– Vi ser en ökning av antalet sökande totalt och det är också fler som söker medel upprepade gånger, säger stiftelsehandläggarna Kristina 
Ramberg, Elin Santell och Matilda Forssmed.
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stiftelsemedel

 
Den som är folkbokförd i Stockholms kommun och ekono-
miskt behövande kan söka stiftelsemedel hos Hedvig Eleo-
nora församling och den som är skriven i Oscars församling 
kan söka stiftelsemedel från samma församlings stiftelser. 
Till ansökan behövs också flera handlingar som bekräftar 
den ekonomiska och sociala situationen. 
   – Vi har flera kriterier för vilka som är berättigade att 
söka. Men det är inte som hos Socialtjänsten där du måste 
ha använt alla dina tillgångar. Du kan ha bil och ett litet 
sparande och ändå ha rätt till stöd. Men om du bor i en 
bostadsrätt anses du ha för stora tillgångar, säger Kristina.  
   – Vi gör en noggrann bedömning av varje ansökan som 
sker under sekretess. Varje sökande behöver dessutom 
ha någon form av samtalskontakt med diakon, terapeut 
eller själasörjare för att säkerställa att det finns ett stöd i 
personens liv. Ibland kan vi få frågan varför granskningen 
behöver vara så omsorgsfull, men vi har ett förtroende 
att förvalta. Det är viktigt att pengarna går till de som är 
verkligt behövande, säger Elin. 
 
SKA INTE VARA ETT PERIODISKT UNDERSTÖD 
I noggrannheten ligger också att ge akt på att stiftelse-
medlen inte blir till ett periodiskt understöd. Där kan 
samtalskontakten vara till hjälp om det t ex handlar om att 
någon behöver söka arbete, skuldsanera eller på annat vis 
göra en förändring som påverkar livssituationen positivt. 
   – Vi försöker möta människor med värdighet och göra 
en helhetsbedömning. Vi har alla mött utsatta människor 
i våra yrkesliv, Kristina och jag är diakoner och Matilda 
socionom, och den erfarenheten har vi med oss i våra 
kontakter, fortsätter Elin. 
   I år räknar de med att betala ut cirka 9,3 miljoner (där 
ingår medel till samtalsmottagningen Tilliten, ca 900 
000 kr). Om de kvinnor och män som donerat pengar till 
stiftelserna kunde följa förloppet, skulle de säkert le från sin 
himmel. Att den praktiska omtanke de testamenterade en 
gång i tiden har gett ekoeffekter in i framtiden.

 

John och Karin Nilssons 
donationsfond –  

en av de 50 fonderna
John Axel Leonard Nilsson (1879–1940) var ett av sex 
barn till byggmästaren Nils Nilsson (1843–1924). Fadern 
var framstående inom sitt gebit och tillhörde styrelsen för 
Stockholms murarmästarämbetet.  
Samma år som fadern dog inflyttade John Nilsson från 
Nordamerika och var då amerikansk medborgare men 
blev på nytt svensk medborgare 1925. Han var då gift med 
Matilda Kristina Jansson som hade ett minst sagt brokigt 
förslutet. Hon var född 1884 i Norrbärke, Kopp 1, dotter 
till en gruvförman. Hon utvandrade till Nordamerika under 
namnet Karin Matilda Jansson, därav namnet Karin i dona-
tionsfonden.   
 
Karin hade dessförinnan flyttat mycket både inom och 
utom Stockholm, bl a bodde hon en tid i Kristiania i Norge. 
Vid hennes namn i Grangärde församlingsbok finns an-
teckningen att hon undergått enskild skrift på Stockholms 
länsfängelse år 1902.  Hon flyttade sedan till Drottningens 
skyddshem på Högbergsgatan 39. Karin vistades i Stock-
holm när hon lärde känna två hotellstäderskor. Från dem 
stal hon pengar och en underkjol samt ett sidenliv. Hon an-
hölls och förhördes av en överkonstapel och erkände. Karin 
förekom inte sedan tidigare i straffregistret.  
År 1910 gifte sig Karin och John Nilsson. Karin ändrade 
sitt levnadssätt och i hennes dödsannons från 1932 står or-
den ”Min outsägligt älskade Karin”. Hennes bouppteckning 
visar en behållning på 142 066 kronor. Makarna Karin och 
John Nilsson hade inga barn. 
Den årliga avkastningen skulle utdelas till verkligt behövan-
de personer som församlingssystern rekommenderat. John 
Axel Leonard Nilsson avled 1940. Vid dödsfallet bodde han 
på Pipersgatan 11 i Kungsholms församling. Ett förliknings-
avtal godkändes av kyrkofullmäktige 1941 ”varigenom för-
samlingens rätt på grund av testamentet bestämdes”.

Texten är hämtad, i utdrag, från Birgitta Rengmyr 
Lövgrens bok ”Vid bektraktande af detta jordiska lifvets 
förgänglighet…” Oscars församlings donatorer.

"Vi försöker möta 
människor med 
värdighet och göra  
en helhetsbedömning." 

 
kan söka stiftelsemedel genom Hedvig Eleonora 
församlings och Oscars församlings gemensamma 
stiftelseexpedition. Du hittar mer information här: 
hedvigeleonora.se/diakoni/stiftelsemedel/

Du som är i behov av ekonomisk hjälp
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väg till tro utredning

text ann thörnblad  foto privat

Är du nyfiken  
på kristen tro?
I höst börjar en ny grupp för 
läsåret 2023/2024. Du hittar  
mer information på sid 3.

ESTER BRODREJ, 24 ÅR:

Vad gjorde dig nyfiken på Väg till tro?
– Jag hade en känsla av att sam-
manhanget skulle hälpa mig ur den 
nedstämdhet som jag gått med en tid. 
Jag kände mig vilsen men hittade här 
trygghet, gemenskap och kom med 
tiden nära Gud. Det blev ett slags 
överlämnande och jag är inte nedstämd 
längre. 

Vad var särskilt värdefullt?
– Jag hade en vag tro innan som nu 
har fördjupats, så det blev en väg till 
tro för min del! Det har gjort att jag 
känner en helt annan tacksamhet 
än tidigare och uppskattar alla små 
glädjeämnen i vardagen, saker som jag 

inte riktigt uppmärksammade tidigare. 
Innan var jag mer i mitt huvud och re-
laterade det mesta utifrån mitt jag och 
hur det skulle bli för mig, nu tar jag in 
ett större perspektiv. 
   – Det var också ett bra upplägg där 
du alltid kände dig välkommen och 
inkluderad. Prästen Sofia spred en 
fin värme och trygghet. Vi var 15–20 
personer i gruppen som samtalade om 
tro och livsfrågor. Det kunde handla 
om just tro eller tvivel och samtalen flöt 
väldigt naturligt. Jag uppskattade också 
hur vi delade tankar med varandra. När 
någon hade sagt något, blev det emot-
taget och möttes inte av kommentarer 
eller råd utan av tystnad. Och själva 
tystnaden skapade gemenskapen. Ester Brodrej pluggar till fysioterapeut och har 

nyligen hittat vägen till tro.

JOHANNA DYVLING, 51 ÅR: 
 
Vad gjorde dig nyfiken på  Väg till tro? 
– Jag har levt ett sekulariserat liv som 
inte varit utpräglat religiöst, däremot 

har jag alltid haft en nyfikenhet på 
stora frågor i livet. Kort innan ”Väg 
till tro” hade jag en intensiv upplevelse 
med en Gudsnärvaro. Det var så starkt 
att jag inte bara kunde lämna det utan 
ville utforska erfarenheten vidare. Det 
blev viktigt att utforska min tro och 
efter upplevelsen letade jag efter en 
fördjupning och hittade information 
om ”Väg till tro” via nätet.

Vad fick du med dig? 
– Jag anmälde mig förutsättningslöst 
och visste inte vad det skulle inne-
bära. Det var ett väldigt trevligt och 
intressant format. Gruppen bestod 
av människor med olika ingångar i 
alla åldrar och andan var vänlig och 
respektfull. Inledningsvis samlades vi 
i den stora gruppen och diskuterade 
sedan kvällens tema i mindre grupper. 
Vi avslutade med en återsamling med 

De hittade en väg till tro

prästen Sofia och diakonen Erik. En av 
gångerna hade vi hela kyrkan för oss 
själva, via olika stationer utforskade vi 
olika platser i kyrkorummet. Det var 
en fin upplevelse! 
   – Under den här tiden utvecklades 
och stärktes min tro. Att gå i 
gudstjänst varje söndag har blivit en 
naturlig del av livet.

 

Ester Brodrej och Johanna Dyvling är två av dem som deltog i församlingens  
katekumenat – Väg till tro under hösten 2022 och våren 2023.  

De döptes också i samband med en stilla mässa. Här berättar de om sin väg till tro.

Johanna arbetar som specialistläkare och  
bor i Engelbrekt.
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utredning

Kommer Hedvig Eleonora
& Oscars bilda en allians? 

text ann thörnblad  

akgrunden till utredningen är att kyrkan idag har 
fler utträden än inträden och det behövs konti-
nuerligt nya arbetssätt och former för att vara en 
relevant kyrka. Initiativet är församlingarnas eget 

och beslut har tagits i de båda kyrkoråden. Utredningen leds 
av Mikael Forss från Hedvig Eleonora och Marita Bildt från 
Oscars som båda har erfarenhet av liknande uppdrag.    	
   – Församlingarna har redan ett starkt samarbete och 
församlingsbor rör sig naturligt över församlingsgränserna. 
Rent geografiskt så tar det bara sju minuter mellan 
expeditionerna. Vi vet också att det framöver kommer vara 
knappa ekonomiska resurser, så vi behöver använda våra 
medel på bästa, tänkbara vis, säger Marita Bildt. 
    – Vi har dessutom en pastoral vision. Kan vi genom att 
bygga ut samarbetet bli en starkare kyrka, få fler deltagare 
till verksamheterna och utnyttja våra begränsade resurser 
bättre? Det är sådana frågor som nu kommer utredas, säger 
Mikael Forss.

Hedvig Eleonora och Oscars församlingar samarbetar idag inom en rad områden.  
Med en stiftelseexpedition, ett kommunikationsutskott och i höst öppnar den gemensamma  

samtalsmottagningen Tilliten. Just nu pågår en utredning om det samarbetet ytterligare  
kan fördjupas och det finns flera tänkbara alternativ.

TRE ALTERNATIV 
Det är tre alternativ som Marita Bildt och Mikael Forss 
undersöker. Det första alternativet, en s k allians, handlar 
just om ett fördjupat samarbete och hur församlingarna kan 
samverka kring så många områden som möjligt. Till exempel 
inom barn-och ungdomsarbetet och diakonin.  
   Alliansalternativet innebära att församlingarna fortsätter 
att behålla sin självständighet med två kyrkoherdar och 
kyrkoråd, liksom det ser ut idag. 
   Det andra alternativet innebär en sammanläggning 
med ett pastorat och två församlingar, med nuvarande 
församlingsnamn. Ledningen skulle bestå av en kyrkoherde 
och ett kyrkoråd med två församlingsherdar och två 
församlingsråd. 
   Och det tredje alternativet handlar också om en 
sammanläggning där de två församlingarna blir till en, med 
en kyrkoherde och ett kyrkoråd. 
   – Vi intervjuar nu våra kyrkoherdar, stiftets personal, 

B

HedvigPuls, mässor med ett musiktema, samlar människor i alla åldrar i 
Hedvig Eleonora kyrka.

Oscars församling har ett rikt konsertutbud året om i sina kyrkor.
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    utredning

tittar på sammanläggningar runt om i 
landet och undersöker alliansformen, 
säger Mikael Forss. 
   – Vi tror på en öppen process och 
har redan under våren bjudit in 
personal, volontärer och förtroende-
valda till workshops där vi utvärderar 
de olika alternativen. Det är för 
tidigt att prata om tendenser, men en 
fråga som kommit upp är om något 
av alternativen kommer att påverka 
jobben. Men syftet med den här 
utredningen är inte att minska på 
personalstyrkan, understryker Marita 
Bildt. 
 
FÖRSAMLINGSPROFILEN 
En annan fråga som ventilerats är hur 

Mikael Forss.

S

församlingsidentiteten påverkas om 
det blir en sammanläggning, enligt 
alternativ 3, med tanke på att både 
Hedvig Eleonora och Oscars har 
tydliga profiler. 
   – En sammanläggning behöver inte 
innebära att profilerna försvinner per 
automatik, det finns flera exempel 
på sammanläggningar där profilerna 
har bevarats mycket väl, säger Mikael 
Forss. 
   – Jag tänker på ordet mångfald. Det 
är först när du lärt känna en kultur 
och hur skillnaderna ser ut som det är 
möjligt att bygga mångfald, fortsätter 
Marita Bildt. 
   – Flera goda idéer har också 
ventilerats på våra workshops. 

Alltifrån hur vi kan nyttja varandras 
lokaler och täcka upp för varandra 
till hur vi kan bjuda in till mer 
differentierade konfirmandläger och 
samarbeta kring ledarutbildning för 
ungdomar, säger Mikael Forss. 
 
EN STYRGRUPP 
Det finns också en styrgrupp knuten 
till utredningsarbetet bestående av 
Sven Milltoft, kyrkoherde, och Kerstin 
Malm, kyrkorådets ordförande, i 
Hedvig Eleonora församling samt 
Hans Brobäck, kanslichef, och Anette 
Lundquist Larsson, kyrkorådets 
ordförande i Oscars församling. 
Marita Bildt och Mikael Forss är 
föredragande. 
   – Syftet är att långsiktigt stärka och 
utveckla verksamheten i våra båda 
församlingar. Jag hoppas utredningen 
ska belysa de olika alternativen så att 
vi i de båda kyrkoråden har ett bra 
underlag att diskutera utifrån och 
sedan kunna fatta det beslut som vi 
tror är bäst för att möta framtiden 
för kyrkan, säger Annette Lundquist 
Larsson. 
   – Ja, syftet är att göra en analys 
av våra församlingar för att se över 
våra förutsättningar framöver, säger 
Kerstin Malm. 
   I juni kommer Marita Bildt och 
Mikael Forss presentera en rapport för 
respektive kyrkoråd och i november 
ska utredningen vara färdig och 
presenteras som ett beslutsunderlag 
för respektive församlings 
kyrkofullmäktige. 
 
VAD HÄNDER SEDAN? 
– Båda kyrkoråden behöver vara 
överens, för att något av alternativen 
ska kunna genomföras. Om det fattas 
beslut om en sammanläggning så 
kommer den tidigast träda i kraft från 
och med den 1 januari 2026, säger 
Marita Bildt. 
   Under tiden fortsätter utrednings-
arbetet och till hösten vill styrgruppen 
ta del av församlingsbornas syn-
punkter. 
   – Vi kommer bjuda in till ett 
möte efter en söndagsgudstjänst i 
både Hedvig Eleonora och Oscars 
församlingar, då hoppas vi att 
många vill stanna kvar och dela sina 
synpunkter, säger Mikael Forss.

Korta fakta om utredningen 

Uppdragsgivare är kyrkoråden i Hedvig Eleonora och Oscars församlingar. 
En första delrapport presenteras i juni och arbetet fortsätter sedan under 
hösten 2023. Kyrkoråden i respektive församling är mottagare av utredning-
en och planerar att fatta ett inriktningsbeslut i slutet av året. Den fortsatta 
processen är därefter en öppen fråga.

I september blir det informationsmöten, öppet för alla, i Hedvig Eleonora 
kyrka och Oscarskyrkan.

"Församlingarna har 
redan ett starkt samarbete 
och församlingsbor 
rör sig naturligt över 
församlingsgränserna."  

Marita Bildt.
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    ny personal

ara Paborn har länge arbetat i reklambranschen som copywriter men 
är också etablerad, skönlitterär författare med flera romaner i baga-
get. Hennes senaste roman ”Svartstick” utkom i våras och har fått fina 
recensioner. Hon började i församlingen den 21 mars och ska arbeta med 

kommunikation och sociala medier.
   – Jag har sökt mig till kyrkan för att jag vill att fler människor ska upptäcka det 
här fantastiska rummet för existentiella samtal och möten. Vi behöver verkli-
gen icke-kommersiella platser idag där vi får stanna upp, möta oss själva och 
varandra och det andliga och mystiska i tillvaron. Hedvig Eleonora är dessutom 
en makalös samlingsplats för kulturella evenemang och jag ser fram emot att få 
bidra med min kunskap kring kommunikation och att nå ut på sociala medier. 
Inte minst till nya målgrupper som unga vuxna. 
   Sara kommer också att vara kommunikationsansvarig för ”Tilliten”, den sam-
talsmottagning för barn och unga som öppnar i slutet av augusti. ”Tilliten” är en 
gemensam satsning mellan Hedvig Eleonora och Oscars församlingar, med stöd 
av Tim Bergling Foundation. 
  – Det viktigaste kommunikationsuppdraget i vår tid är att bota ensamheten och 
påminna oss om att vi har varandra! I kyrkan får man för en stund slippa kravet 
på individualismen och i bästa fall känna sig buren av en högre makt, säger Sara.

Anna, Kristina & Sara – ny personal

A

S

ristina Eriksson drömmer om att utveckla församlingens Afternoon tea 
med fler alternativ än idag. Kanske en snitt och kaka ihop med nybakta 
scones.
   – Jag har varit på flera fantastiska Afternoon tea i London, där alla 

bakverk dukas upp på fat med flera våningar, säger Kristina som började som 
husmor i församlingen den 21 mars. Hon kommer närmast från Järfälla för-
samling där hon arbetade som husmor i 4,5 år och ansvarade för deras café och 
lunchservering.
   – Jag tycker om att laga mat och baka. Maten är ju det vi samlas kring vid stora 
högtider. Jag lagar gärna klassisk husmanskost som skinkstek, högrevsgryta och 
fiskgratäng och bakar gärna småkakor, bullar, rulltårta eller blåbärspaj. Under 
uppväxten plockade vi mycket blåbär och det har jag fortsatt med, säger Kristina.
   Hon är utbildad kock och kallskänka och började arbetade i restaurangkök 
under 90-talet. Sedan utbildade hon sig till optiker, arbetade på Karamellkungen i 
16 år men längtade tillbaka till kök och restaurang.
   – Under sommaren jobbar jag med flera volontärer, vi brer frallor, blandar våffelsme-
ten och gör i ordning laxlådor till lunchen och färskpressar juice till sommarcaféet.   	
  

nna Gunneström är utbildad på Konstfack och arbetar som grafisk form-
givare, illustratör och projektledare. De flesta uppdragen tar hon i sitt 
företag och gör bl a bokomslag, illustrationer och form på tidningar.
Den 1 april i år började hon som kommunikatör på 50 procent i för-

samlingen, ett vikariat som sträcker sig året ut.
   – Jag har arbetat till och från i församlingen sedan 2016 och i mina uppgifter 
ingår t ex att uppdatera hemsidan och ta fram affischer till våra fina konserter 
och övriga program. Det är ett roligt, fartfyllt och omväxlande arbete. Jag tycker 
om att få spänna bågen och formge en affisch eller en folder så att fler besökare 
hittar till församlingens verksamheter, säger Anna.
   Första bekantskapen med Hedvig var när hon gick förbi sommarcaféet en 
junidag för snart 20 år sedan. Att sätta sig med en kopp kaffe i den grönskande 
kyrkparken blev en värdefull stund, lite tid för sig själv.
   – Jag har en lång relation till kyrkan eftersom jag sjungit i kör i många år. Från 
början i Högalid och sedan i Sollentuna, säger Anna som bor på söder och tycker 
om att skulptera och måla när hon är ledig.
   – Det är mitt stora intresse och förra våren hade jag en utställning.

K
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Sommarmusik i Hedvig 
I sommar blir det flera konserter, alltifrån Nationaldagskonsert och  

Midsommarkonsert i juni till Toner i sommarkväll i augusti. Välkomna!

Söndag 4 juni  
17.00 Nu blåser havets friska vind
Ulrika Mjörndal, sopran. Ivetta Irkha, piano.
Entré 150 kr.*

Tisdag 6 juni 
15.00 Nationaldagskonsert med andakt 
Hedvig Eleonora vokalensemble.
Ulf Norberg, dirigent. Fri entré.

Lördag 17 juni 
18.00 Körkonsert med   
Bragernes kirkes ungdomskör  
Gästande kör från Drammen i Norge. 
Fri entré.
 
Torsdag 22 juni 
18.00 Konsert med The Luren Singers
Gästande kör från USA 
Aftensang​​​​​ av C. H. Rinck, Down By the 
Riverside​​ arr. Kirby Shaw. What a won-
derful world av Weiss/Douglas/Gluth  
m fl sånger. Fri entré.

Fredag 23 juni
15.00 Midsommarkonsert  –  
somriga pärlor på symfoniska orgeln 
Wilhelm Peterson-Berger Midsommar-
blomster. Hugo Alvén Midsommarvaka. 
Ulf Norberg, orgel. Fri entré.

Onsdag 9 augusti 
20.00 Toner i sommarkväll - BACH-
konsert på Hedvigs gamla orgel 
Fantasia över ”Komm, heiliger Geist, 
Herre Gott”, Triosonaten i c-moll, 
Orgelkonsert i a-moll. 
Ulf Norberg, orgel. Fri entré.  

Onsdag 16 augusti 
20.00 Toner i sommarkväll – 
Böner från operans värld 
Maria Ribeiro, sopran. 
Stora symfoniska arior och ouvertyrer. 
Ulf Norberg, orgel. Fri entré.  
 

Onsdag 23 augusti  
20.00 Toner i sommarkväll 
Johannes Skoog, orgel. Fri entré.  
 
Onsdag 30 augusti  
20.00 Toner i sommarkväll –  
Cesar Francks pianokonsert  
"Symfoniska variationer"  
i version för symfonisk orgel och  
konsertflygel. Ulf Norberg, orgel.  
Martin Olsson, flygel. Fri entré.
 
Lördag 26 augusti  
20.00 Sensommarnattskonsert
Konsert med levande ljus och förtrollan-
de musik av de stora mästarna.
Annie Ternström, sopran.  
Ulrika Mjörndal, sopran. 
Ivetta Irkha, piano. Fri entré.

 
*Hedvig Eleonora församlings medlemskort för 2023 ger fri entré. Begränsat antal biljetter! (Boka din biljett på Billetto.se)

22 juni 18.00 - Luren Singers från USA.17 juni 18.00 - Bragernes kirkes ungdomskör. Ulf Norberg bjuder på flera konserter i sommar.
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Torsdag 1 juni 
12.15 Lunchmässa  
Sven Milltoft, präst. 
Johannes Skoog, organist.  
 
Söndag 4  juni 
Heliga trefaldighets dag 
– Gud – Fader, Son och Ande 
11.00 Högmässa 
Adelie Molander. Hedvig 
Eleonora vokalensemble.  
Ulf Norberg, dirigent & organist. 
17.00 Nu blåser havets  
friska vind
Se sid 14. 
 
Tisdag  6 juni - Nationaldagen 
15.00 Nationaldagskonsert 
med andakt 
Hedvig Eleonora vokalensemble
Ulf Norberg, dirigent.
Fri entré. Se sid 14.
 
Torsdag 8 juni 
12.15 Lunchmässa  
Sven Milltoft, präst. 
Johannes Skoog, organist. 
 
Söndag 11 juni 
Första söndagen efter  
trefaldighet – Vårt dop 
11.00 Högmässa 
Sofia Bergström, präst.  
Hedvig Eleonora ungdomskör. 
Natalia Edvall, dirigent. 
Johannes Skoog, organist. 
 
Torsdag 15 juni 
12.15 Lunchmässa  
Sven Milltoft, präst. 
Johannes Skoog, organist. 
 
Lördag 17 juni 
18.00 Körkonsert med   
Bragernes kirkes ungdomskör
Se sid 14.  
 
Söndag 18 juni
Andra söndagen efter  
trefaldighet 
– Kallelsen till Guds rike 
11.00 Högmässa
Sven Milltoft, präst.  
Bragernes kirkes ungdomskor.
Ulf Norberg, organist. 
 
Torsdag 22 juni 
12.15 Lunchmässa  
Jenny Lingesjö, präst. 
Johannes Skoog, organist.
 
 
 
 

Fredag 23  juni 
Midsommarafton 
13.00 Midsommarfirande 
med mat och dryck. 
15.00 Midsommarkonsert
Ulf Norberg, organist. Fri entré. 
Se sid 14. 

Lördag 24 juni 
Midsommardagen  
– Skapelsen 
11.00 Sammanlyst 
Friluftsgudstjänst  
i Gustaf Adolfsparken. 
 
Söndag 25  juni 
Den helige Johannes 
döparens dag –  
Den Högstes profet 
11.00 Högmässa  
Christer Kivi, präst.
Ulf Norberg, organist. 
 
Torsdag 29 juni 
12.15 Lunchmässa  
Ida Mohlin, präst. 
Johannes Skoog, organist. 
 
Söndag 2 juli 
Fjärde söndagen efter  
trefaldighet – Att inte döma 
11.00 Konfirmationshögmässa 
Jenny Lingesjö & Adelie 
Molander, präster.
Johannes Skoog, organist. 
 
Torsdag 6 juli  
12.15 Lunchmässa  
Jenny Lingesjö, präst. 
Johannes Skoog, organist. 
 
Söndag 9 juli 
Apostladagen – Sänd mig 
11.00 Högmässa
Sofie Söderin, präst.
Pär Fridberg, organist.

Torsdag 13 juli  
12.15 Lunchmässa  
Jenny Lingesjö, präst. 
Johannes Skoog, organist. 
 
Söndag 16 juli 
Sjätte söndagen efter  
trefaldighet – Efterföljelse 
11.00 Högmässa
Jenny Lingesjö, präst.
Johannes Skoog, organist.
 
Torsdag 20 juli 
12.15 Lunchmässa  
Lasse Svensson, präst. 
Ulf Norberg, organist. 

Söndag 23 juli 
Kristi förklarings dag 
– Jesus förhärligad 
11.00 Högmässa
Lasse Svensson, präst.
Ulf Norberg, organist.
 
Torsdag 27 juli 
12.15 Lunchmässa  
Lasse Svensson, präst. 
Ulf Norberg, organist. 
 
Söndag 30 juli
Åttonde söndagen efter
trefaldighet – Andlig klarsyn 
11.00 Högmässa
Sofie Söderin, präst.
Ulf Noberg, organist.
 
Torsdag 3 augusti 
12.15 Lunchmässa 
Yvonne Hallin, präst. 
Ulf Norberg, organist. 
 
Söndag 6 augusti 
Nionde söndagen efter 
trefaldighet   
– Goda förvaltare 
11.00 Högmässa 
Yvonne Hallin, präst. 
Ulf Norberg, organist.

Onsdag 9 augusti 
20.00 Toner i sommarkväll 
Ulf Norberg, orgel.  
Fri entré. Se sid 14. 
 
Torsdag 10 augusti 
12.15 Lunchmässa 
Adelie Molander, präst. 
Ulf Norberg, organist. 
 
Söndag 13 augusti 
Tionde söndagen efter 
trefaldighet   
– Goda förvaltare 
11.00 Musikhögmässa 
Ida Mohlin, präst. 
Pär Fridberg, organist.

Onsdag 16 augusti  
20.00 Toner i sommarkväll 
Ulf Norberg, orgel.  
Fri entré. Se sid 14. 
 
Torsdag 17 augusti 
12.15 Lunchmässa 
Sven Milltoft, präst. 
Johannes Skoog, organist. 
 
Söndag 20 augusti 
Elfte söndagen efter 
trefaldighet – Tro och liv 
11.00 Högmässa 
Adelie Molander, präst. 
Kören One Voice. 
Ulf Norbergl, organist. 
 
Onsdag 23 augusti  
20.00 Toner i sommarkväll 
Johannes Skoog, orgel.  
Fri entré. Se sid 14. 
 
Torsdag 24 augusti 
12.15 Lunchmässa 
Sven Milltoft, präst. 
Johannes Skoog, organist. 
 
Lördag 26 augusti  
20.00 Sensommarnatts- 
konsert Se sid 14. 
 
Söndag 27 augusti 
Tolfte söndagen efter  
trefaldighet – Tro och liv 
11.00 Högmässa 
Jenny Lingesjö, präst. 
Johannes Skoog, organist. 
 
Onsdag 30 augusti  
20.00 Toner i sommarkväll 
Ulf Norberg, orgel.  
Fri entré. Se sid 14. 
 
Torsdag 31 augusti 
12.15 Lunchmässa 
Sven Milltoft, präst. 
Johannes Skoog, organist.
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Kontakta oss

 

 
Välkommen till vår vackra uteservering och vårt sommarcafé i kyrkparken.  
Vi serverar kaffe, te, läsk, sallader, smörgåsar, kaffebröd och glass. 	  
Vid regn kan man gå in med sin kaffekopp i kyrkan.  
 
Du är välkommen varje dag för att tända ett ljus och uppleva friden inne  
i Hedvig Eleonora kyrka.  
 
ÖPPET Måndag–fredag kl 11.00 –16.00, söndag kl 12.00–16.00.	  
LÄS MER PÅ SID 6-7.

Sommarcafé 8 maj–27 augusti 

Kyrkoherde/Kontraktsprost 
Östermalms kontrakt
Sven Milltoft, 08-545 675 86 
sven.milltoft@svenskakyrkan.se

Biträdande kyrkoherde 
Sofia Bergström, 08-545 675 73 
sofia.bergstrom@svenskakyrkan.se
 
Komministrar 
Jenny Lingesjö, 08-545 675 82 
jenny.lingesjo@svenskakyrkan.se 
Ida Mohlin, 08-545 675 72 
ida.mohlin@svenskakyrkan.se 
Adelie Molander, 08-626 07 76 
adelie.molander@svenskakyrkan.se 
 
Diakon
Erik Lundström, 08-545 675 81 
erik.lundstrom3@svenskakyrkan.se 

Organister & körledare
Ulf Norberg 
Hedvig Eleonora vokalensemble
073-364 40 44 
ulf.norberg@svenskakyrkan.se
Pär Fridberg  
Hedvig Eleonora kammarkör 
08-545 675 77 
par.fridberg@svenskakyrkan.se
Ulrika Mjörndal  
Hedvig Eleonora Unga Röster, Barnkör, 
Diskantkör, Chorus Reginae 
08-545 675 87 
ulrika.mjorndal@svenskakyrkan.se 
Johannes Skoog, 08-545 67583 
johannes.skoog@svenskakyrkan.se

Körledare
Natalia Edvall  
Hedvig Eleonora ungdomskör 
070-491 14 02, natalia.edvall@gmail.com

Församlingsexpedition 
Bokning av kyrka och lokaler
Birgitta Johnsson, förvaltningsassistent 
08-545 675 74 
birgitta.johnsson@svenskakyrkan.se
 
Klockare 
Viktor Németh 
08-626 07 77
viktor.nemeth@svenskakyrkan.se  
 
Husmor
Kristina Eriksson
kristina.eriksson2@svenskakyrkan.se 
08-545 675 89

Kommunikatörer
Anna Gunneström 
08-545 675 80 
anna.gunnestrom@svenskakyrkan.se
Sara Paborn 
sara.paborn@svenskakyrkan.se 
08-626 07 78 
Ann Thörnblad 
08-660 05 93 
ann.thornblad@svenskakyrkan.se

Ekonomiansvarig 
Anna Berefelt 
08-545 675 75  
anna.berefelt@svenskakyrkan.se
 
Stiftelser
Tel tid: mån-, tis- och torsdag  
kl 09.00–11.00, 08-545 675 78 
Kristina Ramberg Gustafsson,
stiftelsehandläggare/samordnare
hedvigoscar.stiftelser@svenskakyrkan.se 
Elin Santell, stiftelsehandläggare  
hedvigoscar.stiftelser@svenskakyrkan.se 
Matilda Forssmed, stiftelsehandläggare 
hedvigoscar.stiftelser@svenskakyrkan.se 

Samtalsmottagningen Tilliten
Johanna Östergren, 08-626 07 74 
Camilla Sörbacken, 08-661 65 19
Jim Green, 08-626 07 79

Kyrkvakter
Lars Parmefors, 08-545 675 88 
lars.parmefors@svenskakyrkan.se
Nina Burge, 08-545 675 88 
nina.burge@svenskakyrkan.se 
Jonas Nordwall 
08-545 675 84 
jonas.nordwall@svenskakyrkan.se 

Ordförande i kyrkorådet
Kerstin Malm 
kbkema@protonmail.com

Vice ordförande i kyrkorådet
Thomas Mossberg 
t.mossberg@outlook.com
 
Hedvig Eleonora församling
Besöksadress
Storgatan 7, församlingsexpeditionen 
Postadress: Box 5105, 102 43 Stockholm 
Telefonväxel: 08-545 675 70, 
Hemsida: www.hedvigeleonora.se 
E-post: hedvigeleonora.forsamling@
svenskakyrkan.se
Expeditionens öppettider
Måndag till fredag kl 9.00–12.00. 

Facebook: Följ församlingen på Facebook 
så får du veta vad som är på gång i kyrkan.

Nyhetsbrev: Vill du ha församlingens 
nyhetsbrev? Anmäl dig till hedvigeleonora.
forsamling@svenskakyrkan.se  

Swish: Nu finns det möjlighet att ge kollekt 
och gåvor via din mobiltelefon och appen 
Swish. Numret är 1234512760.


